



PZ č. 8001416429
Účinnosť zmeny: 25.9.2020
strana 1/4

Poistná zmluva

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15
851 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00653501
Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a

Poistník: SLOVDACH, s.r.o.
Popradská 23
064 01 Stará Ľubovňa
IČO: 36465330

Obchodný register Okresného súdu: Prešov
Oddiel: Sro; Vložka číslo: 12041/P
Zastúpená: Slavomír Kandráč - konateľ

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok poisťnú zmluvu

číslo **8001416429**

Začiatok poistenia: 25.9.2020
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 25.9.2020

Druh poistenia:

Ročné poistné na krytie rizika

Všeobecná zodpovednosť

1 900,00 eur

Ročné poistné na krytie rizík:

1 900,00 eur

Daň z poistenia (8 %):

152,00 eur

Poistné za poistné obdobie vrátane dane:

2 052,00 eur

Splatnosť: 25. 3., 25. 9. bežného roka

Splátka poistného vrátane dane

1 026,00 eur

Zmluvné dojednania:



Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2017, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve.

Osobitné zmluvné dojednania:

1. Poistenie sa vzťahuje na náklady trov súdneho konania a právnej obhajoby v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
2. Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené na prenajatej nehnuteľnosti v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
3. Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu vyplývajúcu z vlastníctva nehnuteľností v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
4. Poistené činnosti v zmysle Výpisu z registra (VZR):
 - nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti
 - zväračské práce
 - ubytovacie služby v rozsahu voľnej živnosti
 - pomocné stavebné práce
 - maliarstvo a natieračské práce
 - upratovacie práce
 - uskutočňovanie pozemných stavieb a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác
 - uskutočňovanie stavieb a ich zmien
 - prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
 - prenájom hnutel'ných vecí
5. Klausula 05I001 Poistenie zodpovednosti za škodu na veciach prevzatých a na veciach vnesených alebo odložených. Limit plnenia 50.000,00 EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
6. Klausula 05I003 Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom. Za výrobok/práce sú považované stavebné práce. Limit plnenia 50.000,00 EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
7. Poistenie sa vzťahuje aj na regresné nároky Sociálnej a zdravotných poisťovní. Limit plnenia 50.000,00 EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
8. Poistenie sa okrem výluk uvedených vo VPPZ nevzťahuje ani na:
 - a. akékoľvek škody spôsobené výbušninou,
 - b. škody spôsobené poddolovaním, podkpaním, vibráciami alebo zhutňovaním terénu,
 - c. akékoľvek činnosti vykonávané v podzemí, baniach alebo tuneloch,
 - d. škody spôsobené atmosférickými zrážkami pri realizácii výstavby, prestavby alebo úpravy striech alebo podkrovi,
 - e. škody spôsobené výkopovou alebo demolačnou činnosťou na nadzemných alebo podzemných kábloch, vedeniach alebo potrubiach.

Klauzuly:

05I001, 05I003,

Miesto poistenia: územie SR

Predmet poistenia:

Všeobecná zodpovednosť

Spoluúčasť čiastka: 330,00 eur

Poistná suma

800 000,00 eur

**Ročné poistné
na krytie rizika**

1 900,00 eur



Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poisťník oboznámený a svojím podpisom potvrdil ich prevzatie: 05I001, 05I003.

VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Vyhlasujem a svojím podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poisťiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojím podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniaми a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojím podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poisťiteľa www.uniqua.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poisťiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poisťného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poisťnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poisťného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poisťného za poisťné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s. a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činností v sektore poistenia a činností súvisiacich s poisťovacou a zaistovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov Poisťovateľovi UNIQA poisťovňa, a.s. som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácie o podmienkach spracúvania osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poisťník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s. a na webovom sídle www.uniqua.sk.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poisťnej zmluvy, poskytne poisťiteľ poisťnú ochranu a poisťné plnenie alebo iné plnenie z poisťnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnou legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.

UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15
802 01 Bratislava

Ing. Tomáš Kráľovič
Prokurista poisťiteľa
V Bratislave dňa

Kamila Páleníková
referent správy
špeciálnych zmlúv

Poisťník

UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15, 851 01 Bratislava
Slovenská republika

Infolinka: (+421) 2 32 600 100
Web: www.uniqua.sk
E-mail: poistovna@uniqua.sk

IČO: 00 653 501
DIČ: 2021096242
IČ DPH: SK7020000229

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka číslo: 843/B



PZ č. 8001416429
Účinnosť zmeny: 25.9.2020
strana 4/4

VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poisťiteľa zaznamenal na základe informácií poistníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poistný produkt, ktorý si uzatvára poistník je pre poistníka vhodný.

v ST. LÚBOVNI dňa 24.9.2020

Meno obchodného
zástupcu poisťiteľa

Podpis obchodného
zástupcu poisťiteľa

Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na prevzatých veciach a na veciach vnesených alebo odložených

Na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na prevzatých veciach a na veciach vnesených alebo odložených sa vzťahujú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov, Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu platné v čase dojednania poistenia (ďalej len „VPPZ“), dojednania tejto klauzuly a poistnej zmluvy.

Článok I.**Škody na veciach prevzatých na základe zmluvy alebo písomnej dohody**

1. Touto klauzulou sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu, ktorá vznikne na veciach tretích osôb prevzatých na základe zmluvy alebo písomnej dohody.
2. Veci prevzaté na základe zmluvy alebo písomnej dohody sú veci, ktoré poistený prevzal na spracovanie, opravu, predaj, úschovu, uskladnenie alebo poskytnutie inej odbornej pomoci.
3. Poistenie sa vzťahuje na poškodenie a zničenie vecí prevzatých na základe zmluvy alebo písomnej dohody, pričom k poškodeniu došlo činnosťou, ktorá nebola objednaná.
4. Poistenie sa nevzťahuje na poškodenie a zničenie vecí prevzatých na základe zmluvy alebo písomnej dohody, ak škoda vznikla v dôsledku:
 - a) objednanej činnosti,
 - b) odcudzenia alebo straty.
5. Za objednanú činnosť sa považuje činnosť vykonávaná poisteným pre tretie osoby v zmysle zmluvy o dielo alebo objednávky. Pokiaľ nie je v poistnej zmluve dojednané inak, skúšobná jazda s prevzatým vozidlom sa považuje za súčasť objednanej činnosti.
6. Veci tretích osôb prevzaté poisteným nie sú poistené počas ich prípadného transportu dopravným prostriedkom.

Článok II.**Škody na veciach vnesených alebo odložených**

1. Touto klauzulou sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu na vnesených alebo odložených veciach tretích osôb a zamestnancov.
2. Vnesené veci sú veci, ktoré boli prinesené do priestorov, ktoré boli vyhradené na ubytovanie alebo na uloženie vecí alebo ktoré boli za tým účelom odovzdané prevádzkovateľovi alebo niektorému z pracovníkov prevádzkovateľa.
3. Odložené veci tretích osôb sú veci, ktoré boli odložené na mieste na to určenom alebo na mieste, kde sa obvykle odkladajú. Za odložené veci zamestnancov sa považujú veci, ktoré si zamestnanec poisteného pri plnení pracovných úloh alebo v priamej súvislosti s ich plnením odložil na mieste na to určenom alebo na mieste, kde sa obvykle odkladajú.
4. Za vnesené alebo odložené veci sa nepovažujú motorové vozidlá, hotovosť v akejkoľvek mene, vkladné a šekové knižky, cenné papiere, platobné a debetné karty, drahé kovy a kamene, ceniny, klenoty a šperky, zbierky známok, mincí a cenností a kľúče.
5. Poistenie sa vzťahuje na poškodenie, zničenie a odcudzenie vnesených a odložených vecí.
6. Limit plnenia za odcudzenie vecí vnesených a odložených tretích osôb alebo zamestnancov predstavuje 340 € za jednu odcudzenú vec. Spoluúčasť pre riziko odcudzenia vecí vnesených a odložených je 10% min. 33 € na poistnú udalosť.

Článok III.**Spoločné ustanovenia**

1. Poistná suma za poistenie v zmysle článku I. a II. predstavuje 10 000 € v rámci poistnej sumy dojedanej v poistnej zmluve pre zodpovednosť.
2. Na poistenie podľa tejto klauzuly sa vzťahuje spoluúčasť dojednaná v poistnej zmluve, ak nie je uvedené inak.
3. Jednotlivé ustanovenia tejto klauzuly môžu byť na základe dohody zmluvných strán upravené, doplnené alebo pozmenené ustanoveniami poistnej zmluvy.

Táto klauzula nadobúda účinnosť od 1.4.2015

**Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú
vadným výrobkom poisteného**

Na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom poisteného sa vzťahujú príslušné právne predpisy, Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu platné v čase dojednania poistenia (ďalej len „VPPZ“), ustanovenia tejto klauzuly a poistnej zmluvy.

1. Týmto sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje na prípady, kedy je výrobca zodpovedný za škodu, ktorá bola spôsobená vadou jeho výrobku, pričom pojem „škoda“ znamená
 - a) smrť alebo poškodenie zdravia inej osoby,
 - b) poškodenie alebo zničenie súčasti majetku iného než samotného vadného výrobku za predpokladu, že táto súčasť majetku je bežne určená na používanie alebo spotrebu.
2. Výrobkom je pre účel tohto poistenia každá hnuťelná vec, ktorá bola vyrobená, vyťažená alebo ináč získaná, bez ohľadu na stupeň jej spracovania, a ktorá je určená na uvedenie do obehu. Výrobkom je aj hnuťelná vec, ktorá je súčasťou alebo príslušenstvom inej hnuťelnej alebo nehnuteľnej veci. Za výrobok sa považuje aj elektrina a plyn, ktoré sú určené na spotrebu. Výrobky poisteného predstavujú akýkoľvek tovar a výrobky (po tom, kedy prestali byť vo vlastníctve alebo pod kontrolou poisteného) vyrobené, zostrojené, opravené, servisne kontrolované, upravované, predané, dodané alebo distribuované poisteným vrátane ich obalu alebo k nim poskytnutým návodom na použitie, ktoré sú určené k ponuke pre spotrebiteľa. Za výrobok sa považuje aj manuálna práca vykonávaná poisteným.
3. Na zodpovednosť za škodu spôsobenú výrobkom, ktorý bol uvedený do obehu, resp. na prácu odovzdanú pred nadobudnutím účinnosti poistnej zmluvy, sa vzťahuje poistenie iba vtedy, ak to bolo výslovne dojednané v poistnej zmluve.
4. Nárok na plnenie z poistenia nevzniká:
 - a) za všetky výdavky (napr. straty, náklady), ktoré vzniknú v súvislosti so stiahnutím výrobku,
 - b) za náklady spojené s demoláciou, odprataním či demontážou poškodeného resp. zničeného vadného výrobku a vadne vykonanej práce, ktorým bola škoda spôsobená, ako i za náklady spojené s obstaraním a inštaláciou výrobku, ktorý nahrádza chybný výrobok,
 - c) za platby, ktoré vyplývajú zo zodpovednosti za omeškanie,
 - d) za penále a podobné platby, za uložené alebo uplatnené pokuty, ktoré majú represívny charakter,
 - e) v prípade akejkoľvek náhrady škody prisúdennej súdom štátov mimo poisteného územia ak nie je v poistnej zmluve výslovne dohodnuté inak.
5. Pokiaľ nie je v poistnej zmluve dojednané inak, poistenie sa nevzťahuje na škodu spôsobenú nasledovnými výrobkami alebo ich súčasťami:
 - a) chemikálie, toxické a jedovaté látky,
 - b) elektrické radiace zariadenia,
 - c) software,
 - d) lietadlá, raketoplány, lietajúce stroje (aj bezmotorové),
 - e) motorové vozidlá,
 - f) dopravné systémy a ich súčasti (ako sú napríklad vozy lanovej dráhy a lanová dráha, električky, podzemné dráhy, ozubové dráhy, prístavné zariadenia, letiskové zariadenia, vleky a podobne),
 - g) banská a dopravná technika,
 - h) koľajové vozidlá a koľajové dopravné prostriedky,
 - i) zbrane, munícia a výbušniny,
 - j) výrobky pozostávajúce z azbestu, formaldehydu alebo olova, alebo z materiálov obsahujúcich tieto látky,
 - k) telefóny, vrátane mobilných; satelity,
 - l) zariadenia na výrobu, spracovanie alebo rozklad jadrového paliva,
 - m) tabak a tabakové výrobky,
 - n) farmaceutické výrobky,
 - o) krmivá a kŕmne zmesi; nespracované poľnohospodárske produkty,
 - p) výrobky, ktoré úplne alebo čiastočne pochádzajú z ľudského tela,
 - q) zdravotnícke pomôcky a implantáty (ako napríklad umelé kĺby, silikón, cievne protézy, kardiostimulátory a podobne).
6. Na poistenie podľa tejto klauzuly sa vzťahuje spoluúčasť dojednaná v poistnej zmluve.

7. Pokiaľ nie je v poisťnej zmluve dojednané inak, limit plnenia pre pripoistenie podľa tejto klauzuly sa dojednáva na jednu a všetky poisťné udalosti v jednom poisťnom období v rámci dojednanej poisťnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu.

Táto klauzúra nadúba účinnosť od 1.4.2015



Úplné znenie poisťnej zmluvy č. 8001416429 v zmysle dodatku č. 1

UNIQA poisťovňa, a.s.

Evropská 810/136

160 00 Praha 6

Česká republika

IČO: 492 40 480

zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vložka č. 2012

podnikajúca v Slovenskej republike prostredníctvom organizačnej zložky:

Poistiteľ:

UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu

Krasovského 3986/15

851 01 Bratislava

Slovenská republika

IČO: 53 812 948

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka č. 8726/B

Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., vedúci organizačnej zložky

a

Poistník: SLOVDACH, s.r.o.

Popradská 23

064 01 Stará Ľubovňa

IČO: 36465330

Obchodný register Okresného súdu: Prešov

Oddiel: Sro; Vložka číslo: 12041/P

Zastúpená: Slavomír Kandráč - konateľ

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok tento dodatok č.1 k poisťnej zmluve

číslo **8001416429**

Začiatok poistenia: 25.9.2020
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 29.11.2021

Druh poistenia:

Ročné poisťné na krytie rizika

Všeobecná zodpovednosť

2 305,56 eur

Ročné poisťné na krytie rizík:

2 305,56 eur

Daň z poistenia (8 %):

184,44 eur

Poisťné za poisťné obdobie vrátane dane:

2 490,00 eur

Splatnosť: 25. 3., 25. 9. bežného roka

Splátka poisťného vrátane dane

1 245,00 eur

Zmluvné dojednania:



Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Všeobecné zmluvné dojednania:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poisťné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2017, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poisťnej zmluve.

Osobitné zmluvné dojednania:

1. Poistenie sa vzťahuje na náklady trov súdneho konania a právnej obhajoby v rozsahu VPPZ do výšky poisťnej sumy.
2. Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené na prenajatej nehnuteľnosti v rozsahu VPPZ do výšky poisťnej sumy.
3. Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu vyplývajúcu z vlastníctva nehnuteľností v rozsahu VPPZ do výšky poisťnej sumy.
4. Poistené činnosti v zmysle Výpisu z registra (VZR):
 - nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti
 - zväračské práce
 - ubytovacie služby v rozsahu voľnej živnosti
 - pomocné stavebné práce
 - maliarstvo a natieračské práce
 - upratovacie práce
 - uskutočňovanie pozemných stavieb a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác
 - uskutočňovanie stavieb a ich zmien
 - prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
 - prenájom huteľných vecí
5. Klausula 05I001 Poistenie zodpovednosti za škodu na veciach prevzatých a na veciach vnesených alebo odložených. Limit plnenia 50.000,00 EUR v rámci dojednanej poisťnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
6. Klausula 05I003 Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom. Za výrobok/práce sú považované stavebné práce. Limit plnenia 50.000,00 EUR v rámci dojednanej poisťnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
7. Poistenie sa vzťahuje aj na regresné nároky Sociálnej a zdravotných poisťovní. Limit plnenia 50.000,00 EUR v rámci dojednanej poisťnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
8. Poistenie sa okrem výluk uvedených vo VPPZ nevzťahuje ani na:
 - a. akékoľvek škody spôsobené výbušninou,
 - b. škody spôsobené poddolaním, podkpaním, vibráciami alebo zhuťňovaním terénu,
 - c. akékoľvek činnosti vykonávané v podzemí, baniach alebo tuneloch,
 - d. škody spôsobené atmosférickými zrážkami pri realizácii výstavby, prestavby alebo úpravy striech alebo podkroví,
 - e. škody spôsobené výkopovou alebo demolačnou činnosťou na nadzemných alebo podzemných kábloch, vedeniach alebo potrubíach.

Klauzuly:

05I001, 05I003,

Miesto poistenia: územie SR

Predmet poistenia:

Všeobecná zodpovednosť

Spoluúčasť čiastka: 330,00 eur

Poisťná suma

1 300 000,00 eur

Ročné poisťné

na krytie rizika

2 305,56 eur



Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poisťník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: **051001, 051003.**

VYHLÁSENIA POISŤNÍKA

Vyhlasujem a svojim podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poisťiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniaми a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poisťiteľa www.uniqua.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poisťiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poisťného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poisťnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poisťného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poisťného za poisťné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISŤNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činností v sektore poistenia a činností súvisiacich s poisťovacou a zaistovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov poisťiteľovi UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácia o spracúvaní osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poisťník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu a na webovom sídle www.uniqua.sk.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poisťnej zmluvy, poskytne poisťiteľ poisťnú ochranu a poisťné plnenie alebo iné plnenie z poisťnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnou legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.



Poistník

V Bratislave dňa

16.11.2021

VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poisťiteľa zaznamenal na základe informácií poisťníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poisťný produkt, ktorý si uzatvára poisťník je pre poisťníka vhodný.

v St. Ľubovci dňa 29.11.2021

Meno obchodného
zástupcu poisťiteľa

Podpis obchodného
zástupcu poisťiteľa